
Kopā ar klasi uz filmu 

6. oktobrī Rēzeknes 6. pamatskolas 6. un 7. klašu skolēni projekta „Latvijas 
skolas soma” ietvaros   Latgales vēstniecībā „GORS” noskatījās  režisores Daces Pūces 
debijas spēlfilmu „Bedre”, kas jau saņēmusi atzinību vairākos  starptautiskos 
konofestivālos. 
    Filmas stāsts par desmitgadīgo  Markusu dziļi aizkustināja  arī mūsu skolas 
jaunos skatītājus. Pēc filmas noskatīšanās skolēni atzina, ka šī filma lika aizdomāties 
par to , ka „man ir ļoti laba dzīve, bet ir daudz arī tādu ģimeņu, kur bērniem ir ļoti 
grūti dzīvot” , ka „manas problēmas, salīdzinājumā ar Markusa problēmām, ir ļoti 
mazas”. Daži bērni raksta, ka viņi apbrīno filmas galveno varoni Markusu par to, ka 
viņš,                     „neskatoties ne uz ko, nodarbojās ar sev intertesantu lietu un radīja 
tik skaistu vitrāžu”, ka „ neskatoties uz Emīlijas mammas slikto attieksmi , Markuss 
izglāba viņai dzīvību”.  
       Daudzi no bērniem atzīst, ka ļoti reti ir skatījušies latviešu filmas un ka šī filma 
viņus patīkami pārsteigusi. „Es ļoti priecājos, ka redzēju šo filmu, jo tā man lika 
aizdomāties par dzīvi, par bērniem, kas aug bez vecākiem”. Daži raksta , ka vēlētos 
redzēt šīs filmas notikumu turpinājumu un to, kā izveidosies Markusa dzīve nākotnē. 
Paldies iniciatīvai „Latvijas skolas soma” par to, ka bērniem ir šī iespēja iepazīt 
latviešu jaunākās filmas, jo daudziem tā ir atklāsme. 
                                                                               

 V.Laizāne, „Latvijas skolas soma” 
                                                                                koordinatore Rēzeknes 6. pamatskolā 


